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Uplanlagt vægttab og problemer med at spise 

tilstrækkelig kan på mange måder være belastende 

for patienter under behandlingsforløb og i tiden efter 

sygdom. Vi ved, at jo tidligere man får bremset et 

vægttab, startet kostvejledning og eventuel 

ernæringsbehandling op, jo bedre går 

behandlingsforløbet for dem, som ellers ville tabe 

sig meget.  

 

Formålet med interviewundersøgelsen er at få viden 

om, hvordan uplanlagt vægttab sker og opleves hos 

egen læge i starten af sygdomsforløbet, hvordan 

forløbet med vægttab og vejledning foregår i 

forskellige sygdomssituationer og om det er muligt 

at indføre en tidlig indsats mod uplanlagt vægttab 

allerede fra det tidspunkt hvor egen læge henviser 

til hospitalet. 

 

Vi håber, at du har lyst til at dele din erfaring med 

os, og på den måde være med til at hjælpe andre til 

at få hurtigere hjælp til at undgå uplanlagt vægttab. 

Vi søger personer til interviews 

For at undersøge det, vil vi gerne interviewe: 

 patienter, som er blevet henvist fra egen læge til 

hospitalet for at blive udredt for alvorlig sygdom 

 patienter som har oplevet uplanlagt vægttab 

allerede ved henvisningstidspunktet eller tidligt i 

sygdomsforløbet.  

Vi vil gerne interviewe dig, uanset hvordan dit forløb 

hos egen læge har været, og uanset om du har 

modtaget vejledning eller ej.  

 

Interviews gennemføres af projektleder Mette Holst, 

Forskningsleder for Klinisk Ernæring, PhD. og 

projektmedarbejder Sabina Lund Mikkelsen, Cand. 

Sci., begge ansat ved Center for Ernæring og 

Tarmsvigt på Aalborg Universitetshospital.  

Du bestemmer, hvor interviewet skal foregå 

Vi forventer, at interviewet tager cirka 20 minutter. 

Interviewet foregår pr telefon, i sengeafsnit eller i et 

ambulatorie, hvis du er på hospital, eller hjemme 

hos dig. Du bestemmer.  

 

Deltagelsen er frivillig, og alle oplysninger vil blive 

behandlet fortroligt. I den forbindelse underskrives 

en gensidig samtykkeerklæring. 

Kontakt os  

Vil du gerne deltage, så giv dine kontaktoplysninger 

til lægen, sygeplejersken eller diætisten, som har 

spurgt dig, om du havde lyst til at deltage. Så 

kontakter vi dig. Du er også meget velkommen til at 

ringe til projektleder Mette Holst på tlf. 27113236, 

for selv at lave en aftale. 

 

Vi håber på at høre fra dig! 
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